
Zápis 
z 6. zasedání zastupitelstva obce v roce 2012 

konaného dne 14. 12. 2012 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Lazinov 

Program jednání:

1. Zahájení ......................................................................................................................................................... 1 
2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva ................................................................................... 1 
3. Zpráva kontrolního výboru ............................................................................................................................ 2 
4. Obecně závazná vyhláška č. 2/2012 o změně vyhlášky č. 2/2008 ................................................................ 2 
5. Rozpočtové opatření č. 9/2012 ...................................................................................................................... 2 
6. Rozpočtový výhled na roky 2012 – 2020 ...................................................................................................... 2 
7. Rozpočet na rok 2013 .................................................................................................................................... 2 
8. Diskuze a závěr ............................................................................................................................................. 2 
 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

Předsedající – starosta obce Pavel Novotný – zahájil zasedání v 18:00 hodin.  

Přítomno:  5 ze sedmi členů zastupitelstva obce, Iva Konupková je omluvena, Vladimír Raudenský přijde 

později. 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena paní Radka Košíková.  

Hlasování bude podle jednacího řádu veřejné. 

Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Vítek, František Doskočil – hlasování: 5/0/0 (vždy v pořadí: pro/proti/zdrželo se). 

Vyvěšený program zasedání bude rozšířen o bod „Zpráva kontrolního výboru“. 

Hlasování: 5/0/0 

2. Informace z činnosti obecního úřadu a zastupitelstva 

a) Stavební akce v letošním roce – nové informace: 

Hasičská zbrojnice: 

Stavba pokračuje podle harmonogramu, dokončena by měla být ještě letos. 

Rekonstrukce veřejných ploch a technické infrastruktury – 3. část: 

Práce započaly, stavba by měla být dokončena v červenci 2013. 

 

b) Čištění odpadních vod 

Starosta upozornil přítomné vlastníky domů se septikem na jejich povinnost do konce roku 2015 na základě 

povolení vodoprávního úřadu svůj septik buď vybavit pískovým filtrem, nebo jej nahradit domovní 

čističkou.  

V souvislosti s touto povinností obecní úřad Lazinov nabízí, že zájemce navštíví starosta nebo místostarosta, 

posoudí jejich situaci a poradí jim konkrétní postup s jejich septikem. 

Zájem o tuto službu je možné nahlásit do 28. 12. 2012 osobně na obecním úřadě v úřední hodiny nebo 

písemně – mailem nebo poštou. 

 

c) Užívání veřejných ploch 

Na 5. zasedání zastupitelstva byla schválena vyhláška č. 1/2012, která mimo jiné upravuje poplatky za 

užívání veřejných ploch. S tímto poplatkem souvisí ohlašovací povinnost pro občany, kteří chtějí mít na 

obecních pozemcích uskladněno např. dřevo. Ohlašovací povinnost je třeba splnit do konce roku 2012. 

 

d) Plánované akce 

Romana Stránská (s pomocníky a pomocnicemi) naplánovala: 

 Pečení a zdobení perníčků (nejen pro děti)  - akce nebude. 

 25.12. Vánoční zpívání v 17.00 hodin, zkouška 23. 12. v 17.00 hodin. 

 



Přišel pan Vladimír Raudenský. Je přítomno 6 ze sedmi členů zastupitelstva obce. 

3. Zpráva kontrolního výboru 

Pan Stránský přečetl zprávu ze schůzky kontrolního výboru. 

Návrh usnesení 2012/6/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu ze schůzky kontrolního výboru ze dne 

14.12.2012 (viz příloha č. 8). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

4. Obecně závazná vyhláška č. 2/2012 o změně vyhlášky č. 2/2008 

Navržená změna snižuje výčet svátků, po které by měl být v obci klid, (z původních všech svátků) pouze na 

Nový rok (1. ledna), pondělí velikonoční, Štědrý den a svátky vánoční (24. - 26. prosince). Klid o nedělích 

samozřejmě zůstává. 

Účinnost nové vyhlášky je stanovena od 18. 12. 2012. 

Návrh usnesení 2012/6/2: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o změně 

vyhlášky č. 2/2008 o ochraně pořádku a dodržování nočního klidu (viz příloha č. 3). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

5. Rozpočtové opatření č. 9/2012 

Paní Košíková pak seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 9/2012 (příloha č. 4). 

Návrh usnesení 2012/6/3: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2012 (viz příloha č. 4). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

6. Rozpočtový výhled na roky 2012 – 2020 

Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovým výhledem na roky 2012 – 2020 (viz příloha č. 5). 

Návrh usnesení 2012/6/4: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled obce Lazinov na roky 2012 – 

2020 (verze 3a – příloha č. 5). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

7. Rozpočet na rok 2013 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtem na rok 2013 (viz příloha č. 6 – vyvěšeno po dobu 15 

dnů) a s úpravou (viz příloha č. 7) vyvěšeného návrhu rozpočtu, která hlavně zohledňuje předpokládané přijetí 

dotace na stavbu hasičské zbrojnice a čerpání úvěru na projekt „Rekonstrukce veřejných ploch ... # 3. část“. 

Návrh usnesení 2012/6/5: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Lazinov na rok 2013 ve znění 

vyvěšeného návrhu rozpočtu (příloha č. 6) a úpravy návrhu rozpočtu (příloha č. 7). 

Hlasování: 6/0/0 = přijato 

 

8. Diskuze a závěr 

Po diskuzi starosta obce ukončil v 19:00 hod. zasedání zastupitelstva obce.  

 



Přehled usnesení 
z 6. zasedání zastupitelstva obce v roce 2012 

konaného dne 14. 12. 2012 
 

 

Usnesení 2012/6/1: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu ze schůzky kontrolního výboru ze dne 

14.12.2012 (viz příloha č. 8). 

 

Usnesení 2012/6/2: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2012 o změně vyhlášky č. 

2/2008 o ochraně pořádku a dodržování nočního klidu (viz příloha č. 3). 

 

Usnesení 2012/6/3: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2012 (viz příloha č. 4). 

 

Usnesení 2012/6/4: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtový výhled obce Lazinov na roky 2012 – 2020 

(verze 3a – příloha č. 5). 

 

Usnesení 2012/6/5: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Lazinov na rok 2013 ve znění vyvěšeného 

návrhu rozpočtu (příloha č. 6) a úpravy návrhu rozpočtu (příloha č. 7). 

 

Přílohy: 

1. Svolání a program veřejného zastupitelstva 

2. Prezenční listina 

3. Obecně závazná vyhláška č. 2/2012 obce Lazinov o změně vyhlášky č. 2/2008 o ochraně pořádku a 

dodržování nočního klidu 

4. RO č. 9/2012 

5. Rozpočtový výhled obce Lazinov na roky 2012 – 2020 (verze 3a) 

6. Návrh rozpočtu obce Lazinov na rok 2013 

7. Úprava návrhu rozpočtu obce Lazinov na rok 2013 

8. Zpráva kontrolního výboru 

 

Vypracovala:   Radka Košíková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Vítek     

 

 

František Doskočil   Pavel Novotný, starosta 

 


